
Personální činnosti I. 

Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Personální činnosti I. 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_01 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání.  

Zaměřuje se na seznámení žáků s náplní personálních činností v podniku.  

 



Personální činnosti II. 

Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Personální činnosti II. 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_02 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání. 

Zaměřuje se na seznámení žáků s náplní personálních činností v podniku.  



Základy pracovněprávních vztahů 
Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Základy pracovněprávních vztahů 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_03 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání. 

Zaměřuje se na seznámení žáků se základy pracovněprávních vztahů. 

 



Pracovní poměr - vznik 
Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Pracovní poměr - vznik 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_04 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání. 

Seznamuje  žáky se způsoby uzavření pracovního poměru. Objasní podstatné náležitosti pracovní smlouvy a 

základní pojmy související se vznikem pracovního poměru. 



Změny pracovního poměru 
Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Změny pracovního poměru 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_05 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání.  

Seznamuje žáky s možnými změnami pracovního poměru. 

 



Skončení pracovního poměru 
Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Skončení pracovního poměru 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_06 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání.  

Seznamuje žáky se způsoby skončení pracovního poměru vyplývající ze Zákoníku práce. 

 



Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 
Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_07 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání.  

Materiál seznámí žáky s dohodami o pracích konaných mimo pracovní poměr. Objasní žákům náležitosti 

dohody o pracovní činnosti a dohody o provedení práce. 



Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_08 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání.  

Seznamuje žáky s důležitou problematikou bezpečnosti a ochranou zdraví při práci. Objasní žákům povinnosti 

a práva zaměstnanců a zaměstnavatelů  související s touto problematikou. 



Odměňování zaměstnanců – mzda a plat 
Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Odměňování zaměstnanců – mzda a plat 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_09 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání.  

Žáci se seznámí se základními pojmy týkající se odměňování – mzda, plat, odměna z dohody. Získají přehled 

o zákonných příplatcích za práci. Objasní pojem zaručená mzda a minimální mzda. 



Srážky z příjmu  
Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Srážky z příjmu 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_10 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání. 

Umožňuje žákům se orientovat v problematice srážek ze mzdy. 

 



Překážky v práci 

Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Překážky v práci 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_11 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání.  

Žáci získají přehled o zákonných překážkách v práci jak ze strany zaměstnavatele i ze strany zaměstnance. 

 



Péče o zaměstnance 
Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Péče o zaměstnance 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_12 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání.  

Zabývá se problematikou péče o zaměstnance. Vysvětluje žákům zákonní povinnosti zaměstnavatelů v této 

oblasti. Žáci se seznámí se zvláštními pracovními podmínkami které týkají vymezených skupin pracovníků. 

 



Odpovědnost za škodu v pracovněprávních vztazích 
Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Odpovědnost za škodu v pracovněprávních vztazích 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_13 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání.  

Žáci se seznámí s právní úpravou odpovědnosti za škodu v pracovněprávních vztazích. Objasní  význam 

předcházení škodám. Věnuje se odpovědnosti za škodu ze strany zaměstnavatele i zaměstnance. 

 



Evidence pracovníků 
Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Evidence pracovníků 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_14 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání.  

Žáci se seznámí s dokumenty které souvisí s evidencí pracovníků. Objasní pojem osobní spis, potvrzení o 

zaměstnání a pracovní posudek. 



Složky mzdy 
Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Složky mzdy 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_15 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání.  

Žákům objasní mzdovou problematiku týkající se složek mzdy. Žáci objasní pojem reálná a nominální mzda, 

základní a dodatkové formy mzdy a náhrady mezd. 

 



Hrubá mzda 
Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Hrubá mzda 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_16 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání.  

Žáci se seznámí  s pojmem hrubá mzda, průměrný a pravděpodobný výdělek. Součástí jsou praktické výpočty 

hrubé mzdy. 



Čistá mzda 
Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Čistá mzda 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_17 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání.  

Žáci se seznámí s pojmy superhrubá mzda, čistá mzda, srážky ze mzdy, slevy na dani a daňové zvýhodnění a 

postupem výpočtu čisté mzdy zaměstnance.  



Zdravotní pojištění 
Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Zdravotní pojištění 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_18 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání.  

Objasňuje  žákům problematiku zdravotního pojištění. 

 



Sociální pojištění 
Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Sociální pojištění 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_19 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání.  

Zabývá se problematikou sociálního pojištění.  

 



Daň z příjmu fyzických osob 
Název školy Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Název a registrační číslo projektu Modernizace výuky s využitím ICT, CZ.1.07/1.5.00/34.0491 

Číslo a název šablony klíčové aktivity III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení RVP (název RVP) 64-41-L/51 Podnikání 

Vzdělávací oblast (RVP) Odborné vzdělávání 

Vzdělávací obor (název ŠVP) Ekonomika a právo 

Předmět/modul (ŠVP) Ekonomika podniku 

Tematický okruh (ŠVP) 
Zabezpečení hlavní činnosti lidskými zdroji, pracovněprávní  vztahy. Mzdy, odvody, daně, zdravotní a sociální 

pojištění. 

Název DUM (téma) Daň z příjmu fyzických osob 

Číslo DUM v digitálním archivu školy VY_32_INOVACE_11_02_20 

Ročník studia/třída 1., třída PO1 

Vytvořeno 1/2013 

Autor materiálu Mgr. Karla Macurová 

Anotace Tento materiál je určen k doplnění výuky předmětu Ekonomika podniku v prvním ročníku oboru Podnikání. 

Objasňuje žákům problematiku daně z příjmu fyzických osob.   

 


